
Cupressus funebris

synonyma: C. var. gracilis, Juniperus quaternata, Platycyparis funebris

čeleď: Cupressaceae
oblasti: Yunnan

Roste v Číně a Vietnamu v podobě stromu. Dorůstá výšky až 25 (i 35)m při průměru kmene do 2m.
Větvičky jsou převislé, zelené a tlusté 1mm. Listy jsou bledězelené až šedozelené, přitisklé,
šupinovité, 2tvárné, dlouhé 1 - 1,5mm, lícní pár s čárkovitou žlázou na spodní straně, postranní páry
se překrývají na bázi, v mládí jsou seskupené v 2 nebo 4četných přeslenech, barvy modrozelené,
dlouhé 4 - 7mm. Samčí šištice eliptické až vejčité, dlouhé 2,5 - 5mm, samičí šištice tmavěhnědé,
kulaté, v průměru mají 0,8 - 1,5cm, mají 6 - 12 šupin, fertilní po 3 - 6ti semenech, semena jsou
bleděhnědá, lesklá, obvejčitě kosočtvercovitá až prakticky kulatá a v průměru mají 2,5 - 3,5mm.
Nejstarší exemplář má 800let. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Gracilis'/var. gracilis - větve volnější, odstále převislé
- 'Viridis'/var. viridis - větve bohatě větvené, tenké; listy zelené

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cupressus funebris
https://www.rostliny.net/rostlina/Cupressus_funebris_var._gracilis
https://www.rostliny.net/rostlina/Juniperus_quaternata
https://www.rostliny.net/rostlina/Platycyparis_funebris
https://www.rostliny.net/celed/Cupressaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

